
UCHWAŁA NR XLI/316/2017 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 21 listopada 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryńsk. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875), art. 400a ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2017 r. poz. 519, 785, 898, 1089, 1529, 1888 i 1999), uchwały Nr 
XLI/314/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 21 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryńsk na lata 2017-2032 uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i utylizacji 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryńsk. Regulamin stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Dofinansowanie zadań z zakresu demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Ryńsk obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik do Uchwały Nr XLI/316/2017 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 21 listopada 2017 r. 

Regulamin dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Ryńsk. 

§ 1. 1. Regulamin dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Ryńsk zwany dalej „Regulaminem” określa zasady 
przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć polegających na demontażu, transporcie 
i utylizacji azbestu z budynków oraz azbestu składowanego na terenie zabudowanej nieruchomości. 

2. Podmiotami uprawnionymi do otrzymania dofinansowania są: 

1) osoby fizyczne, które posiadają tytuł prawny do budynku na terenie Gminy Ryńsk - własność, 
współwłasność, użytkowanie wieczyste, dzierżawa, najem; 

2) wspólnoty mieszkaniowe, w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1892 z późn.zm.). 

3. Nie podlegają dofinansowaniu: 

1) wykonanie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest; 

2) robocizna własna związana z przedmiotem dofinansowania; 

3) uzyskanie niezbędnych zezwoleń, uzgodnień; 

4) transport wyrobów azbestowych przez podmiot nieposiadający uprawnień do świadczenia usług 
w tym zakresie; 

5) koszty związane z demontażem starej konstrukcji dachu; 

6) koszty związane z zakupem i montażem nowego pokrycia dachowego. 

4. Pomoc finansowa przyznawana jest wyłącznie raz dla danego budynku lub nieruchomości na 
której jest składowany azbest, wg kolejności wpływu kompletnych wniosków z zastrzeżeniem, że 
o dofinansowanie można ubiegać się ponownie jeżeli wniosek i zakres objęty dofinansowaniem 
określonym w § 1 ust. 1 nie obejmował demontażu, transportu i utylizacji azbestu z całego budynku. 

5. Środki na realizację zadania mogą pochodzić z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu (zwanego dalej WFOŚiGW) i budżetu Gminy Ryńsk. 

§ 2. 1. O dofinansowanie przy wsparciu środków z WFOŚiGW mogą się ubiegać wyłącznie osoby, 
których budynki lub nieruchomości  zostały zinwentaryzowane i ujęte w Programie usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryńsk na lata 2017-2032. 

2. Dofinansowanie obejmuje wyłącznie koszty kwalifikowane, przez które rozumie się demontaż, 
transport i utylizację wyrobów zawierających azbest, w przypadku braku przyznanych środków 
w ramach WFOŚiGW finansowanie następuje z budżetu Gminy Ryńsk pod warunkiem 
zabezpieczenia środków na ten cel. 

3. Prace związane z demontażem, transportem i utylizacją będą wykonywane przez podmiot 
posiadający stosowne zezwolenia i wyłoniony przez Gminę Ryńsk. 

4. Wykonawcą robót określonych w ust. 3 będzie podmiot wybrany: 

1) w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych w przypadku zamówień 
publicznych o wartości szacunkowej przekraczającej równowartości kwoty 30 000 euro; 

2) zapytaniem ofertowym – gdy wartość nie przekroczy równowartości kwoty 30 000 euro 
wyrażonej w złotych i nie podlega przepisom ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (art. 4 ust. 8).  



 

5. Kwota dofinansowania przekazywana będzie bezpośrednio na rachunek bankowy wskazany 
przez wykonawcę wyłonionego w postępowaniu zgodnym z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych. 

§ 3. 1. Kwota dofinansowania zostaje ustalona na podstawie iloczynu wagi wyrobów 
zawierających azbest usuniętych z danej nieruchomości oraz stawki wynikającej z umowy między 
Gminą Ryńsk, a przedsiębiorcą realizującym prace polegające na jego demontażu, transporcie 
i utylizacji. 

2. Wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Ryńsk ma prawo kontroli obiektu na każdym etapie 
realizacji przedsięwzięcia. 

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Beneficjenci, którzy otrzymali dofinansowanie 
będą zobowiązani do zwrotu dotacji z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych liczonymi od dnia udzielenia. 


